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Innledning 
I forbindelse med søknad om utvidelse av konsesjon, samt tilhørende utslippstillatelse ved 

settefiskanlegget lokaliteten Lauvsnes i Flatanger kommune i Trøndelag, ønsker Statsforvalteren et 

metodeforslag for fysisk kartlegging av sårbare arter og naturtyper. Dette dokumentet beskriver et 

forslag til gjennomføring av en kartlegging ved lokaliteten.  

Kartlegging av sårbare naturtyper baserer seg på forslaget fra Fiskeridirektoratet og Miljødirektoratet 

(2022). 

Materiale og metode 
Feltarbeidet skal utføres av personell med mastergrad i biologi som fortløpende tar vurderinger av 

forholdene langs søkelinjene og eventuelle tilpasninger. Det blir kontinuerlig tatt opptak av de 

undersøkte linjene, det blir også fortløpende tatt bilder i felt og funn blir notert i toktjournal. 

Videomaterialet blir analysert av rådgivere med mastergrad i biologi/oseanografi/taksonomi. 

Rådgivere har erfaring med videoanalyser fra undervannsvideoer. Enkeltarter blir identifisert der det 

er mulig, men hovedsakelig vil fokuset være på utbredelse av sårbare arter og naturtyper. Det blir 

mulighet for å måle avstander og størrelser på observasjonene med laser montert på ROV.  

Utstyr 

Aqua Kompetanse AS benytter vanligvis ROV av typen Aegir 50 fra Ocean Robotics med 4 x 3500 lm 

led-lys, HD-kamera med zoom, og advanced navigation undervannsposisjonering med nøyaktighet på 

1,5 meter pr. 100 m. Posisjoneringen er tilkoblet GNSS antenne fra Advanced Navigation. Størrelsen til 

objektene måles med påmontert laser med to faste linjer med 50 mm avstand. Områder kan være 

grunnere i enn det ser ut til på olex-kart, og begrensninger med ROV og navigering kan derfor 

forekomme. Innleie av eksternt utstyr er mulig, og utstyret vil i dette tilfredsstille minste kravet fra 

Fiskeridirektoratet og Miljødirektoratet (2022). 

 

Undersøkelsesområde 

Settefiskanlegget Lauvsnes ligger i Flatanger kommune i Trøndelag og har utslipp ut i Lauvseneselva, 

som er en poll med to innløp; Eiasundet i nord og Toppsundet i vest. (Figur 1). Det er totalt fem 

utslippspunkt fra settefiskanlegget, og de er plassert mellom 50 og 280 meter fra land (Figur 2).  

Utslippspunktene er på omtrent 10, 15 og 40 meters dyp, og er i et område som skråner svakt i retning 

nord-nordvest til et basseng som er omtrent 80 meter dypt.  

Kartverktøyet Naturbase viser forekomst av naturtypen «sterke tidevannsstrømmer» ved Eiansundet 

omtrent 1400 meter fra utslippspunktene. Artskart viser per i dag ingen registrerte forekomster av 

sårbare arter eller naturtyper på dypt vann (>50m) i området rundt utslippspunktene. 

Settefiskanlegget Lauvsnes er lokalisert i vannforekomsten Lauvsneselva og har en økologisk tilstand 

«svært dårlig» (vann-nett.no). Det er registrert to påvirkningskilder ifølge vann-nett.no, og disse er 

utslipp fra akvakultur (settefiskanlegget) og avrenning fra forurenset grunn, deponi og nedlagt industri 

(tidligere store utslipp av trefiber fra tresliperi) (på 80-tallet)). Tidligere resipientundersøkelser viser til 
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rester av råttent treverk i prøvene (Mynors, 2024). Det er også kloakkutslipp ut i pollen, men det er 

satt i gang tiltak for opprydding av utslipp, og det er i tillegg bygd nye pumpestasjoner som fører 

utslippene til et nytt renseanlegg vekk fra Lausvneselva (Flatanger kommune, 2024).  

 

Undersøkelsesområdet er bestemt med utgangspunkt i forslag fra Fiskeridirektoratet og 

Miljødirektoratet (2022), med bakgrunn i målt strøm ved lokaliteten. Strømmålinger ble utført i 2025, 

og strømroser fra de tre målte dybdene vises i Vedlegg A (Aqua Kompetanse AS, ikke publisert rapport, 

2025). Strømretningen ved 15 meters dyp går i retning nord-nordvest, og ved 24,5 meter dyp går 

strømmen i retning nordøst. Strømmålingene på 62 meters dyp ble målt lengre ut i pollen og har en 

strømretning mot sør-sørvest. Undersøkelsesområdet settes derfor til 500 meter i 330° (nord) fra 

utslippspunktene. Ellers settes undersøkelsesområdet til 250 meter ut fra utslippspunktene i alle 

retninger (Figur 3).   

 

Totalt areal av undersøkelsesområdet basert på Fiskeridirektoratet og Miljødirektoratet forslag blir 

212575 m² (0,21 km2) (Figur 2).  

 
Figur 1: Oversiktskart som viser plassering av settefiskanlegget (rød firkant) i forhold til andre anlegg. Målestokk 

vises i høyre hjørne. Kilde: Fiskeridirektoratets karttjeneste. 
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Figur 2: Oversiktskart som viser plassering av utslippspunktene (gul firkant). Kilde: Olex AS. 

 
Figur 3: Oversiktskart som viser plassering av utslippspunktene (gul firkant) og undersøkelsesområdet (grønt) 

basert på Fiskeridirektoratet og Miljødirektoratet forslag. Sirkler har en radius på 250 meter. Plassering av 

strømmålerne er vist med grønt kryss. Kilde: Olex AS. 
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Forslag til kjørelinjer med ROV 
Totalt ble det plassert 5 transekter i undersøkelsesområdet (Figur 4). Disse ble plassert målrettet, i 

hele undersøkelsesområdet, i områder der sannsynligheten for å påtreffe sårbare naturtyper ble 

vurdert som høyest.  

 

Transekt 1 ble plassert nordøst for utslippspunktene ved grunnere vann for eventuelle forekomster av 

tareskog. Transekt 2 dekker også området nordøst for utslippspunktene og er lagt langs skråning ved 

land for eventuelle forekomst av tareskog, samt svamp og koraller ved dypere områder. På grunn av 

flere brygger som er til stede i dette området så kan disse transektene måtte flyttes i felt. Transekt 3 

ble lagt fra utslippspunktene 1, 2 og 3 ned til bunnen av pollen. Transekt 4 og 5 dekker området vest i 

undersøkelsesområdet og ved utslippspunktene 4 og 5. Transekt 4 er lagt noe dypere for å avdekke 

potensielt habitat for svamp og koraller, og transekt 5 dekker områder som kan ha forekomst av 

tareskog.  Kort begrunnelse og lengde for hvert transekt kan sees i Vedlegg B (Tabell V-1). Ytterligere 

endringer kan også forekomme i felt, for eksempel ved funn av korallgrus, korallskjellett eller 

interessante topografiske formasjoner under ROV-kjøring. 

 

Fiskeridirektoratet og Miljødirektoratet spesifiserer at minst 4% av undersøkelsesområdet skal 

kartlegges. Det knyttes stor usikkerhet til hvordan man beregner arealet som kartlegges av ROV. Aqua 

Kompetanse har et kamera med vinkel på 58,2 grader. Under ROV-kjøring filmer kameraet både 

vertikalt og noe horisontalt. Aqua Kompetanse AS estimerer bredden på en kjørelinje til omtrent 5 

meter. Det er ikke mulig å artsbestemme hvert individ innenfor disse fem meterne, men man kan se 

eventuelle sårbare naturtyper i dette området. Ved eventuelle funn innenfor disse 5 meterne vil 

føreren av ROV nøyere undersøke funn.   

 

Kjøreavstanden for de foreslåtte transektene innenfor undersøkelsesområdet er 2689 meter, med 

bredden på linjene og undersøkelsesarealet vil dette forslaget kartlegge 6,3% av undersøkelsesarealet. 

Forholdene i Lauvsneselva er påvirket av flere faktorer og det er derfor viktig å kartlegge stor deler av 

undersøkelsesområdet. På grunn av at undersøkelsesområdet er mindre ettersom det er et 

settefiskanlegg så kommer arealet som blir kartlagt til å være mer enn det som er foreslått i forslaget 

av Fiskeridirektoratet og Miljødirektoratet.  

 



 AQUA KOMPETANSE AS 6 

 
 Figur 4: Oversiktskart over undersøkelsesområdet (grønn) og planlagte ROV kjørelinjer (sort og nummererte). 

Kilde: Olex AS. 

Referanser 
Artsdatabanken (Artskart.artsdatabanken.no, besøkt 01.12.2025) 
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Vedlegg A 
 
 
 

 
 
Figur V-1. Strømroser som viser vanntransport, (m3/m2/d) for hver 15° sektor ved 15, 24,5 og 62 meters dyp ved Lauvsneselva 
(Aqua Kompetanse AS, 2025; upublisert)  

 
 

Vedlegg B 
Tabell V-2. Alle transekter med lengde og hovedargument for plassering.  

Transekt Lengde (m) Hovedargument for plassering 

1 114 
Innenfor 250 meter fra utslippspunktene ved land for å dekke eventuelle 
forekomster av tareskog. 

2 551 
Innenfor 250 meter fra utslippspunktene ved land og ut langs land mot nordøst for å 
dekke eventuelle forekomster av tareskog, og svamp og koraller ved dypere 
områder. 

3 638 
Lagt ved utslippspunktene 1,2 og 3 ned til dypeste området i pollen. Dette er 
bløtbunnsområde som kan ha forekomst av sjøfjær.  

4 703 
Lagt ved utslippspunkt 5 og går på bunnen av skråningen langs vestsiden av 
undersøkelsesområdet for potensiell forekomst av koraller og svamper.   

5 683 
Lagt ved utslippspunkt 4 og går langs land på vestsiden av undersøkelsesområdet for 
å dekke området som kan ha forekomst av tareskog.  

 

15 m 24,5 m  62 m  


